

即时发布



中国建设银行(亚洲)公布二零一一年度业绩
全年综合除税后溢利达六亿一千万港元

总资产大幅上升百分之三十一.1

香港 - 二零一二年四月二十七日 - 中国建设银行(亚洲)股份有限公司(「建行(亚洲)」)今日公布建行(亚洲)及其附属公司(「该行」)截至二零一一年十二月三十一日止年度的除税后溢利达六亿一千万港元, 对比二零一零年增长达百分之八点九。

于二零一一年, 该行之净利息收入较二零一零年增加了百分之五点九至十六亿八千四百万港元。此增长乃由于客户贷款、贸易票据以及银行贷款之利息收入增加所致, 唯部份增长被客户存款增加及存款息率上升所引致的利息支出增加所抵销。净息差由二零一零年的百分之一.八五下降至二零一一年的百分之一.四七。

费用及佣金收入净额上升至三亿三千四百万港元, 与二零一零年相比上升百分之十二.七。

交易收入净额增加八千五百万港元至三亿一千五百万港元, 相对二零一零年增加百分之三十六.七。此增加主要因为外汇合约收益增加四千一百万港元及重估利率合约亏损减少四千七百万港元。

与二零一零年比较, 指定为按公允价值计入损益的金融工具收入净额则相反下降五千万港元, 或百分之四十八.三, 至五千四百万港元。这主要因为来自这些工具的利息收入减少及其估值由二零一零年未实现收益转变为二零一一年的未实现亏损所致。

相对去年, 总经营费用增加百分之六.四, 主要由于业务及分行网路扩展。

二零一一年未扣除减值损失的经营溢利上升百分之十一.八至七亿五千三百万港元, 较二零一零年高出八千万港元。

贷款减值拨备增加百分之一百一十八.七至六千六百万港元, 主要因减值准备回拨减少及贷款增加令组合评估减值增加所致。

- 往下页 -



- 续上页 -



二零一一年已扣除减值损失的经营溢利较上年增加四千四百万港元，或百分之六点八至六亿八千七百万港元。年度总溢利增长至六亿一千万港元，较去年多出百分之八点九。

于二零一一年年底，该行的总资产达一千三百四十八亿七千一百万港元，与二零一零年年底的一千零二十七亿二千八百万港元比较大幅上升百分之三十一。客户贷款及贸易票据总额增加百分之二十五点五至九百一十三亿四千六百万港元。客户存款较上年底增加百分之三十点九至九百三十一亿一千二百万港元。已发行之存款证总额为二百六十七亿三千一百一十亿港元，相比二零一零年年底上升百分之一百一十二点四。

资产质数仍然保持在非常满意的水平上。于二零一一年年底已减值贷款总额占贷款总额的百分之零点二七，与二零一零年年底相比，下降九基点。

于二零一一年十二月三十一日，该行之核心资本充足比率为百分之二十点二。而资本充足比率为百分之二十一。这两个比率于二零一零年年底分别为百分之二十四点三及百分之二十五。于二零一一年平均流动资金比率为百分之四十三点七，较上年的百分之四十七稍为下降。

在业务拓展方面，为配合银行发展策略及完善资源配对，该行年内于香港地区新增两间零售分行，并于香港及澳门进行分行网络整合。截至二零一一年十二月三十一日，该行于香港共设有四十一间零售分行及一间私人银行中心，于澳门设有八间零售分行，员工总数超过二千人。

凭借中国建设银行集团在整体金融业的优势、覆盖全国的分行网络及金融专业，该行策略性推动高增值跨境理财优势，为客户提供专业及多元化人民币服务。二零一一年二月及八月，该行获人民银行批准投资中国内地银行同业债券市场及被财政部委任为人民币国债之联席牵头行及簿记行。该行更参与为香港第一只人民币新股首次公开招股，成为香港第一批本地银行为零售客户提供人民币股票交易服务。此外，随着市场对离岸人民币产品及服务需求不断增加，该行于二零一一年先后推出一系列崭新人民币服务，包括「人民币本票」、「人民币自动转账」、「一汇通」人民币汇款及「港人内地见证开户」等。二零一一年九月，该行更获香港《资本》杂志颁发「资本卓越人民币服务大奖」，彰显该行于人民币服务方面在业界内的贡献及成绩。

- 往下页 -

- 续上页 -



信用卡业务方面，该行于年中成功完成合并中国建设银行(亚洲)财务至建行(亚洲)，为客户提供一站式理财便利及完善的金融服务之同时，亦令整体营运达至最高协同效应。年内，该行推出「建行(亚洲)银联双币信用卡」及为培正学校推出「建行(亚洲)培正银联双币信用卡」，为客户于两地消费提供折扣优惠及无比便利。二零一一年，该行全年新增信用卡账户七万个，消费总额接近一百二十亿港元。

此外，为提供方便快捷的贷款服务，该行于期内新开设三间「建行(亚洲)个人信贷中心」，让客户享受专业贷款咨询服务及特快批核。另外，该行为紧贴资讯科技发展新趋势，成功推出「建行(亚洲)手机应用程序」，配合客户现今的生活步伐及通讯工具的进步。

在积极开拓业务的同时，该行于二零一一年亦致力回馈社会，积极履行社会企业责任，伙拍多间慈善团体及参与多项慈善赞助、社区发展、义工服务及关爱员工等项目。

中国建设银行(亚洲)行政总裁兼首席执行官郭佩芳称：「二零一一年，本行业务录得稳定及长足的增长，是有赖母行、董事会、本行员工以至客户不断的支持。二零一二年，预计欧洲债务危机未除、美国经济有待复苏，相信全球经济仍潜在不稳定因素。因此本行仍然会坚持审慎的风险管理策略。尤幸中国整体经济发展仍然正面，本行将会继续与母行紧密合作，强化跨境业务，研发新产品及服务，全方位满足客户的金融和理财需要。本行亦会继续执行本行的企业使命以客户、股东、员工及社会为本，承担全面的企业公民责任。」

郭氏续称：「适逢本行于二零一二年庆祝服务香港一百周年，我们期望透过不同的庆祝活动与香港市民、母行、业务伙伴、客户及员工共同见证这个历史性时刻。本行亦向各界承诺继续以专业、真诚的态度服务中港澳客户，共同实践“建现在 见未来”的理念。」

如欲查阅完整二零一一年年度财务报表，请亲临本行任何分行。

- 续上页 -



关于中国建设银行(亚洲)股份有限公司

中国建设银行(亚洲)股份有限公司于二零零六年十二月二十九日成为中国建设银行股份有限公司(「建行」)全资拥有的附属公司；前名为美国银行(亚洲)有限公司，该行于二零零六年十二月三十日易名为中国建设银行(亚洲)股份有限公司(「建行(亚洲)」)。

建行(亚洲)在香港及澳门现有四十九间分行，为客户提供多元化的个人、零售及商业银行产品及服务。另有特别为拥有高资产客户而设的「建行私人银行」。

个人银行服务方面，建行(亚洲)提供传统柜台服务、外汇及现金交易服务，并设有配合客户理财需要的存款、贷款、投资、综合理财、保险、人民币产品、信用卡及电子理财服务。零售及商业银行方面，该行提供各种贸易融资、营运资金及有期贷款、外汇、租赁、保险、投资及电子理财产品及服务。详情请浏览 www.asia.ccb.com。

关于中国建设银行股份有限公司

中国建设银行股份有限公司(「建行」)在中国拥有长期的经营历史，其前身中国人民建设银行于一九五四年成立。一九九六年更名为中国建设银行。中国建设银行股份有限公司由原中国建设银行于二零零四年九月分立而成立，继承了原中国建设银行的商业银行业务及相关的资产和负债。建行总部设在北京。截至二零一一年十二月三十一日，建行在中国内地设有分支机构一万三千五百八十一间，在香港、新加坡、法兰克福、约翰内斯堡、东京、首尔、纽约、胡志明市及悉尼九个海外地方设有分行，在莫斯科及台北共设有两家代表处，拥有建行(亚洲)、建银国际、建行伦敦、建信租赁、建信信托、中德住房储蓄银行、建信基金及建信人寿等多家子公司，拥有员工接近三十三万人，为客户提供全面的银行服务。

建行于二零零五年十月在香港联合交易所挂牌上市(股票代码 939)，于二零零七年九月在上海证券交易所挂牌上市(股票代码 601939)。截至二零一一年十二月三十一日，建行市值约一千七百五十亿美元，居全球上市银行第二位。

- 完 -

新闻垂询,请联络:

王韦娜

副总裁兼企业传讯主管

中国建设银行(亚洲)

电话 : (852) 3718 2247

电邮 : willa.wong@asia.ccb.com

网址 : www.asia.ccb.com

中国建设银行（亚洲）股份有限公司

综合全面收益表 截至 2011 年 12 月 31 日止年度

	2011 年 港币千元	2010 年 港币千元
利息收入	2,709,785	2,008,313
利息支出	(1,025,960)	(417,587)
利息收入净额	1,683,825	1,590,726
费用及佣金收入净额	334,373	296,760
交易收入净额	314,793	230,235
指定为按公允价值计入损益的金融工具收入净额	54,030	104,583
出售可供出售金融资产所得收益	15,999	-
其他经营收入	3,904	4,828
经营收入总额	2,406,924	2,227,132
经营费用	(1,654,188)	(1,553,960)
未扣除减值损失的经营溢利	752,736	673,172
贷款减值扣除及其他信贷风险准备	(65,597)	(29,998)
经营溢利	687,139	643,174
出售固定资产所得收益 / (亏损)	45	(117)
应占联营公司溢利	28,513	24,053
除税前溢利	715,697	667,110
税项	(105,559)	(106,759)
年度溢利	610,138	560,351
已扣除税项的年度其他全面收益		
投资重估变动净额	(3,124)	(2,132)
对冲储备变动净额	-	(754)
年度全面收益总额	607,014	557,465

中国建设银行（亚洲）股份有限公司

综合财务状况表 于 2011 年 12 月 31 日

	2011 年 港币千元	2010 年 港币千元
资产		
现金和在银行及中央银行的结存	18,035,166	14,801,165
存放银行于一至十二个月内到期的款项	2,776,930	9,943
银行贷款	9,697,857	7,253,040
客户贷款及贸易票据	90,819,918	72,226,525
按公允价值计入损益的金融工具	1,451,931	1,725,092
可供出售金融资产	10,365,137	4,561,740
衍生金融工具	487,596	519,734
于联营公司的投资	152,515	149,502
可收回当期税项	1,885	3,300
递延税项资产	77,420	78,915
固定资产	224,013	250,587
其他资产	780,880	1,148,542
资产总值	134,871,248	102,728,085
负债		
银行的存款和结存	6,118,455	5,662,593
客户存款	93,111,676	71,153,154
已发行存款证	16,731,102	7,876,452
衍生金融工具	640,203	511,358
应付当期税项	55,378	55,081
其他负债	1,053,717	915,744
负债总额	117,710,531	86,174,382
权益		
股本	6,511,043	6,511,043
储备	10,649,674	10,042,660
权益总额	17,160,717	16,553,703
权益和负债总额	134,871,248	102,728,085

1. 客户贷款及贸易票据

(a) 客户贷款扣除减值

	2011 年 港币千元	2010 年 港币千元 (重报)
客户贷款总额	83,445,287	68,303,680
交易商佣金及递延费用收入	41,961	(4,739)
	<u>83,487,248</u>	<u>68,298,941</u>
减：减值准备		
组合评估	(435,068)	(454,544)
个别评估	(90,378)	(86,482)
	<u>82,961,802</u>	<u>67,757,915</u>

2010 年的附属公司的个别评估减值准备港币 1,512,000 元已经重新分类至组合评估减值准备，以符合本年度的列报方式。

(b) 贸易票据扣除减值

	2011 年 港币千元	2010 年 港币千元
贸易票据	7,858,865	4,471,758
减：减值准备		
组合评估	(749)	(3,148)
	<u>7,858,116</u>	<u>4,468,610</u>

1. 客户贷款及贸易票据（续）

(c) 按行业分类之客户贷款总额

	2011 年		2010 年	
	未偿还结欠 港币千元	备有抵 押品的 贷款比重 (%)	未偿还结欠 港币千元	备有抵 押品的 贷款比重 (%)
在香港使用的贷款				
工商金融				
– 物业发展	739,070	23.08	594,601	7.50
– 物业投资	22,847,777	92.86	19,103,770	93.55
– 金融企业	2,461,423	65.11	1,693,714	79.95
– 股票经纪	11,928	37.79	85,100	41.13
– 批发及零售业	3,660,078	86.73	5,328,394	93.25
– 制造业	2,893,972	76.87	1,582,917	48.85
– 运输及运输设备	5,765,850	54.64	2,797,319	37.60
– 娱乐活动	240,531	99.70	14,971	98.88
– 资讯科技	209,047	93.00	800,963	93.03
– 其他	12,680,960	85.89	7,727,661	87.13
	<u>51,510,636</u>		<u>39,729,410</u>	
个人				
– 购买「居者有其屋计 划」、「私人参建居屋 计划」及「租者置其屋 计划」的楼宇贷款	12,746	100.00	14,774	100.00
– 购买其他住宅物业贷款	12,556,014	99.72	14,086,008	99.75
– 信用卡贷款	4,992,670	–	4,860,826	–
– 其他	4,058,273	53.30	3,361,284	60.64
	<u>21,619,703</u>		<u>22,322,892</u>	
贸易融资	2,104,322	35.63	1,630,270	50.27
在香港境外使用的贷款	8,210,626	71.79	4,621,108	61.79
客户贷款总额	<u><u>83,445,287</u></u>		<u><u>68,303,680</u></u>	

1. 客户贷款及贸易票据（续）

(d) 逾期 3 个月以上的客户贷款总额

	2011 年		2010 年	
	未偿还 结欠 港币千元	占总额 百分比	未偿还 结欠 港币千元	占总额 百分比
3 个月以上，6 个月以内	10,119	0.01	10,167	0.01
6 个月以上，1 年以内	-	-	974	-
1 年以上	61,606	0.07	63,935	0.09
逾期 3 个月以上的贷款总额	71,725	0.08	75,076	0.10
就上述逾期贷款作出的个别评 估减值准备	61,953		63,933	
就逾期贷款所持抵押品的可变 现净值	4,397		7,251	
逾期贷款的有担保部分	1,901		2,876	
逾期贷款的无担保部分	69,824		72,200	
	71,725		75,076	

(e) 经重组客户贷款

	2011 年		2010 年	
	未偿还 结欠 港币千元	占总额 百分比	未偿还 结欠 港币千元	占总额 百分比
经重组客户贷款	142,634	0.17	166,986	0.24

2. 流动资金比率

	2011 年 %	2010 年 %
平均综合流动资金比率	<u>43.7</u>	<u>47.0</u>

本集团已根据香港金融管理局的监管要求及香港《银行业条例》附表四的规定，采用综合基准计算平均比率，对象包括本银行及其附属公司 — 中国建设银行（亚洲）财务有限公司（「建行（亚洲）财务」）。

3. 资本充足比率及资本管理

(a) 资本充足比率

	2011 年 %	2010 年 %
于 12 月 31 日的资本充足比率	<u>21.0</u>	<u>25.0</u>
于 12 月 31 日的核心资本充足比率	<u>20.2</u>	<u>24.3</u>

于 2011 年 12 月 31 日的资本充足比率，是按包括本银行及附属公司 — 中国建设银行（澳门）股份有限公司及建行（亚洲）财务在内的综合基础计算，并符合银行业（资本）规则的要求。资本基础总额的扣减项目包括于经营非银行业务的部分附属公司 — 即建行证券有限公司及建行（代理人）有限公司的投资，而这些公司的风险加权资产并无并入本集团的风险加权资产总额计算。

在计算风险加权资产方面，本集团分别采用标准（信用风险）算法及标准（市场风险）算法计算信用风险及市场风险。至于营运风险资本要求，则采用基本指标算法计算。

3. 资本充足比率及资本管理 (续)

(b) 扣减后的资本基础

	2011年 港币千元	2010年 港币千元
核心资本:		
缴足股款的普通股股本	6,511,043	6,511,043
公开储备	9,235,390	8,681,248
收益表	590,947	498,150
减: 递延税项资产	(77,504)	(78,915)
	<hr/>	<hr/>
扣减前的核心资本总额	16,259,876	15,611,526
减: 核心资本扣减项目	(365,087)	(367,830)
	<hr/>	<hr/>
扣减后的核心资本总额	15,894,789	15,243,696
	<hr/>	<hr/>
附加资本:		
按公允价值重估持有可供出售股票及债务证券 而产生收益的储备	6,432	2,647
持有指定按公允价值计入损益的股票及债务证 券所产生的公允价值收益	829	15,792
一般银行业风险的监管储备	526,753	547,764
组合评估的减值准备	435,817	239,450
	<hr/>	<hr/>
扣减前的附加资本总额	969,831	805,653
减: 附加资本的扣减项目	(365,087)	(367,831)
	<hr/>	<hr/>
扣减后的附加资本总额	604,744	437,822
	<hr/>	<hr/>
扣减前的资本基础总额	17,229,707	16,417,179
资本基础总额的扣减项目总额	(730,174)	(735,661)
	<hr/>	<hr/>
扣减后的资本基础总额	16,499,533	15,681,518
	<hr/>	<hr/>

4. 分部资料

(a) 按地区分类之客户贷款总额

	2011 年 港币千元	2010 年 港币千元
香港	74,534,790	65,035,516
中国	4,315,028	78,998
澳门	3,235,686	2,839,419
其他	1,359,783	349,747
	<u>83,445,287</u>	<u>68,303,680</u>

(b) 按地区分类之减值贷款

	2011 年		2010 年	
	减值 贷款总额 港币千元	个别评估 减值准备 港币千元	减值 贷款总额 港币千元	个别评估 减值准备 港币千元
香港	221,535	90,378	244,530	87,983
中国	-	-	-	-
澳门	-	-	8	11
	<u>221,535</u>	<u>90,378</u>	<u>244,538</u>	<u>87,994</u>

于 2011 及 2010 年 12 月 31 日，超过 90% 组合评估减值准备已分配予香港。地区分析是以客户所在地为依据，当中已计及风险转移因素。

(c) 跨境债权

2011 年 12 月 31 日

	银行 港币千元	其他 港币千元	总额 港币千元
亚太区（不包括香港）	36,320,196	25,210,914	61,531,110
- 其中中国方面	36,279,207	22,297,419	58,576,626

2010 年 12 月 31 日

	银行 港币千元	其他 港币千元	总额 港币千元
亚太区（不包括香港）	22,194,624	14,503,324	36,697,948
- 其中中国方面	22,147,040	11,932,560	34,079,600

地区分析已计及风险转移因素。

4. 分部资料(续)

(d) 地区资料

2011年12月31日

	外界 客户收入 港币千元	除税 前溢利 港币千元	资产总值 港币千元	负债总额 港币千元	特定及 非流动资产 港币千元	或有 负债承担 港币千元
香港 (注册地)	2,293,923	682,295	130,530,413	114,737,321	354,967	34,268,987
澳门	113,001	33,402	5,234,074	4,359,489	21,561	503,630
减：集团内 部项目	-	-	(893,239)	(1,386,279)	-	(6,893)
	<u>2,406,924</u>	<u>715,697</u>	<u>134,871,248</u>	<u>117,710,531</u>	<u>376,528</u>	<u>34,765,724</u>

2010年12月31日

	外界 客户收入 港币千元	除税 前溢利 港币千元	资产总值 港币千元	负债总额 港币千元	特定及 非流动资产 港币千元	或有 负债承担 港币千元
香港 (注册地)	2,139,689	636,354	99,054,156	83,382,546	375,208	31,008,043
澳门	87,440	30,756	5,156,305	4,311,164	24,881	345,339
减：集团内 部项目	-	-	(1,482,376)	(1,519,328)	-	(18,630)
	<u>2,227,129</u>	<u>667,110</u>	<u>102,728,085</u>	<u>86,174,382</u>	<u>400,089</u>	<u>31,334,752</u>

4. 分部资料（续）

(e) 报告分部

本集团按产品、服务及客户类别所成立的分部管理业务。本集团已呈述下列四个报告分部，方式与就资源分配及表现评估向本集团最高层行政管理人员作内部报告资料的方式一致。本集团并无将营运分部合并以组成以下报告分部。

(i) 商业银行业务

这分部是指向企业、证券商号及中小企业提供广泛的金融产品和服务。该等产品和服务包括商业贷款、银团贷款、商住按揭贷款、贸易融资、机器及设备租赁、股票经纪融资以及接受存款服务。

(ii) 零售银行业务

这分部是指向非中国个人客户提供广泛的金融产品和服务。该等产品和服务包括个人贷款、住宅按揭贷款、汽车融资、接受存款服务、理财、保险及证券代理服务。

(iii) 商业银行业务 —— 中国企业

这分部是指向中国客户提供广泛的金融产品和服务。该等产品和服务包括商业贷款、银团贷款、商住按揭贷款、贸易融资、转按贷款以及接受存款服务。之前，这分部包括在商业银行业务分部，但现已另作独立分部，以便对中国企业表现作出更佳监控。

(iv) 财资业务

这分部涵盖本银行的财资业务。司库部会进行银行同业货币市场交易及投资债务工具。同时，亦会自营债务工具、衍生工具及外币等交易。司库负责代客户进行衍生工具交易，例如外汇交易。该部门职能还包括管理本集团的整体流动资金状况，包括发行存款证。

分部业绩、资产和负债

本集团高层行政管理人员按下列基准监察各个报告分部应占的业绩、资产和负债，以便评估分部表现及进行分部间资源分配：

非流动资产包括固定资产、租赁土地权益及于联营公司的投资。分部资产及负债包括存放银行款项、银行及客户贷款、投资证券、衍生金融工具、存款及已发行存款证。

4. 分部资料（续）

(e) 报告分部（续）

分配至报告分部的收益及支出，乃经参照该等分部所产生的利息及费用和佣金收入以及该等分部所招致的费用或该等分部应占资产折旧或摊销所产生的支出。

	2011 年				总额 港币千元
	商业 银行业务 港币千元	零售 银行业务 港币千元	商业银行 业务 — 中国企业 港币千元	财资业务 港币千元	
利息收入净额	333,711	925,555	545,420	13,286	1,817,972
外界客户收入	425,839	1,214,745	592,082	147,625	2,380,291
分部间收入	-	81,302	-	-	81,302
报告分部收入	425,839	1,296,047	592,082	147,625	2,461,593
折旧及摊销	(1,522)	(42,336)	(4)	(2,798)	(46,660)
未计减值损失的经营溢利	220,508	80,839	504,699	97,638	903,684
贷款减值及其他 信贷风险准备	(3,017)	(54,824)	(7,756)	-	(65,597)
报告分部除税前溢利	217,491	26,015	496,943	97,638	838,087
报告分部资产	31,316,042	30,010,502	40,004,442	32,028,616	133,359,602
报告分部负债	18,174,537	70,284,022	6,673,518	21,469,359	116,601,436

中国建设银行（亚洲）股份有限公司

4. 分部资料（续）

(e) 报告分部（续）

	2010 年				
	商业 银行业务 港币千元	零售 银行业务 港币千元	商业银行 业务 — 中国企业 港币千元	财资业务 港币千元	总额 港币千元
利息收入净额	431, 778	942, 630	269, 025	(76, 511)	1, 566, 922
外界客户收入	520, 506	1, 205, 209	374, 964	112, 365	2, 213, 044
分部间收入	(12, 906)	40, 275	(12, 415)	(21, 534)	(6, 580)
报告分部收入	507, 600	1, 245, 484	362, 549	90, 831	2, 206, 464
折旧及摊销	(2, 851)	(37, 407)	(4)	(2, 036)	(42, 298)
未计减值损失的 经营溢利	304, 189	114, 175	303, 132	48, 890	770, 386
贷款减值及其他 信贷风险准备	(11, 232)	7, 525	(25, 827)	—	(29, 534)
报告分部除税前 溢利	292, 957	121, 700	277, 305	48, 890	740, 852
报告分部资产	25, 597, 468	29, 157, 770	25, 797, 846	20, 278, 433	100, 831, 517
报告分部负债	13, 824, 294	54, 485, 169	4, 229, 246	12, 664, 848	85, 203, 557

中国建设银行（亚洲）股份有限公司

5. 货币集中

本集团有以下外汇净仓盘占整体外汇净仓盘总额百分之十以上：

2011年12月31日

	总额 港币千元	其中				
		澳元 千元 港币等值	日元 千元 港币等值	人民币 千元 港币等值	澳门币 千元 港币等值	欧元 千元 港币等值
现货资产	53,133,562	54,831	211,346	12,626,291	726,822	195,459
现货负债	(44,897,946)	(1,787,504)	(59,827)	(12,058,027)	(281,000)	(2,380,794)
远期买入	78,250,304	2,892,624	763,914	31,816,267	-	2,721,248
远期卖出	(85,938,811)	(1,130,174)	(925,374)	(32,087,006)	-	(561,330)
(短) / 长盘 净额	547,109	29,777	(9,941)	297,525	445,822	(25,417)
结构性仓盘净 额	423,447	-	-	-	423,447	-

2010年12月31日

	总额 港币千元	其中				
		澳元 千元 港币等值	日元 千元 港币等值	人民币 千元 港币等值	澳门币 千元 港币等值	欧元 千元 港币等值
现货资产	32,735,354	134,705	250,537	8,897,548	685,701	43,713
现货负债	(26,159,287)	(1,384,360)	(51,094)	(4,197,797)	(264,742)	(510,722)
远期买入	63,541,586	2,251,601	1,076,128	20,487,051	-	998,497
远期卖出	(69,755,533)	(948,316)	(1,281,837)	(24,976,774)	(589)	(563,200)
(短) / 长盘 净额	362,120	53,630	(6,266)	210,028	420,370	(31,712)
结构性仓盘净 额	423,447	-	-	-	423,447	-

本集团之澳门币结构性资产包括于澳门附属公司之投资。

期权持仓净额是按照简化计算方法计算。于2011年及2010年12月31日，本集团并无期权持仓净额。